
Proposta provvedimento n.2101/2024       

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 1758  DEL  14/10/2024 
 
 

 
 

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 
 

Determinazione del Dirigente  
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 
 
 
Cuneo, lì  14/10/2024    

N.1758  
del registro determinazioni 

 
 
 
OGGETTO: FORNITURA DI UN SISTEMA COMPLETO PER LO 

SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ DIAGNOSTICHE CHE 
UTILIZZANO TECNICHE DI SEQUENZIAMENTO DI 
NUOVA GENERAZIONE (NGS) PER 
L'IDENTIFICAZIONE DI VARIANTI SOMATICHE 
UMANE CON VALORE DIAGNOSTICO, PROGNOSTICO 
O PREDITTIVO DI RISPOSTA ALLE TERAPIE IN 
AMBITO ONCO-EMATOLOGICO OCCORRENTI ALLA 
S.S. GENETICA E BIOLOGIA MOLECOLARE DELLA 
S.C.I. LABORATORIO ANALISI CHIMICO CLINICHE E 
MICROBIOLOGIA DELL'A.O. SANTA CROCE E CARLE 
DI CUNEO PER UN PERIODO DI TRENTASEI MESI CON 
EVENTUALE RINNOVO PER ULTERIORI 
VENTIQUATTRO MESI. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

 
 
 
In data 14/10/2024 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. 
Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 1758  DEL  14/10/2024 
 
 

 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI  

 
 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n 22-8053/2023/XI del 29 dicembre 2023 con 
la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle; 
 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 
deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 
approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 
modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 
 

- richiamata la normativa in materia di appalti pubblici e in particolare il D. Lgs. n. 36/2023 
“Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 giugno 2022, n.78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” di riferimento della presente 
procedura; 

 
- richiamato il provvedimento n. 1466 del 29/08/2024 con il quale è stata indetta gara a 

procedura aperta da espletarsi nella piattaforma digitale SINTEL, ai sensi del citato 
Decreto Legislativo 36/2023, relativa all’aggiudicazione della fornitura di un sistema 
completo per lo sviluppo delle attività diagnostiche che utilizzano tecniche di 
sequenziamento di nuova generazione (NGS) per l'identificazione di varianti somatiche 
umane con valore diagnostico, prognostico o predittivo di risposta alle terapie in ambito 
onco-ematologico occorrenti alla S.S. Genetica e Biologia Molecolare della S.C.I. 
Laboratorio Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia dell’A.O. Santa Croce e Carle di 
Cuneo per un periodo di trentasei mesi con eventuale rinnovo per ulteriori ventiquattro 
mesi– Importo complessivo a base di gara Euro 892.189,66  IVA esclusa -  e con il quale 
sono stati approvati il Capitolato Speciale Descrittivo Prestazionale, il Disciplinare di gara 
e i relativi allegati; 
 

- verificato che, sulla base della documentazione acquisita agli atti e come dettagliatamente 
indicato nel verbale della seduta del giorno 11/10/2024, la Ditta Arrow Diagnostics Srl di 
Genova (partita Iva N. 01383850995 – Offerta id n. 1728396487571) ha presentato 
correttamente offerta nei tempi e modi prescritti dalla disciplina di gara e pertanto risulta 
ammessa al prosieguo della procedura di gara: 
 

- ritenuto pertanto, ai sensi dell’art.93 del citato Decreto legislativo 36/23 e sulla base della 
disciplina di gara, procedere alla valutazione tecnico-economica delle offerte pervenute e 
quindi nominare apposita Commissione Giudicatrice così composta: 
 
 

Dr.ssa Antonella MAFFÈ Responsabile S.S. Genetica e Biologia 
Molecolare con gestione diretta 
Ambulatorio di Genetica Medica  

PRESIDENTE 

Dr.ssa Monica MAFFI Dirigente Biologo – S.C.I. Laboratorio 
Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia 

COMPONENTE 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 1758  DEL  14/10/2024 
 
 

 

Dr.  Carmine DELL’AGLIO Dirigente Biologo – S.C.I. Laboratorio 
Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia 

COMPONENTE 

Dott.ssa Paola GERBOTTO Collaboratore Amm.vo Professionale 
Senior S.C. Acquisti di Beni e Servizi 

SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 

 
- evidenziato che il Presidente e i Componenti della Commissione, come da documentazione 

custodita agli atti, hanno depositato specifiche dichiarazioni che attestano l’assenza di 
cause di incompatibilità e astensione indicate agli artt. 16, 93 del D.Lgs. 36/2023, art. 51 
del Codice di Procedura Civile e all’art. 35 bis del D.Lgs. n.165/2001 nonché dell’art. 6-
bis (conflitto di interessi) della L.241/1990; 

 
- dato atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi della vigente normativa in materia 

di contratti pubblici, è il Dott. Claudio CALVANO, Direttore della S.C. Acquisti di Beni 
e Servizi dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo; 
 

- dato atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa; 
 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI per il combinato disposto 
degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui 
all’atto aziendale;  
 

D E T E R M I N A 
 
1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 
1990, n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

 
2. di richiamare il provvedimento n. 1466 del 29/08/2024 con il quale è stata indetta gara a 

procedura aperta da espletarsi nella piattaforma digitale SINTEL, ai sensi del citato 
Decreto Legislativo 36/2023, relativa all’aggiudicazione della fornitura di un sistema 
completo per lo sviluppo delle attività diagnostiche che utilizzano tecniche di 
sequenziamento di nuova generazione (NGS) per l'identificazione di varianti somatiche 
umane con valore diagnostico, prognostico o predittivo di risposta alle terapie in ambito 
onco-ematologico occorrenti alla S.S. Genetica e Biologia Molecolare della S.C.I. 
Laboratorio Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia dell’A.O. Santa Croce e Carle di 
Cuneo per un periodo di trentasei mesi con eventuale rinnovo per ulteriori ventiquattro 
mesi– Importo complessivo a base di gara Euro 892.189,66  IVA esclusa -  e con il quale 
sono stati approvati il Capitolato Speciale Descrittivo Prestazionale, il Disciplinare di 
gara e i relativi allegati; 

 
3. di dare atto che, sulla base della documentazione acquisita agli atti e come 

dettagliatamente indicato nel verbale della seduta del giorno 11/10/2024, la Ditta Arrow 
Diagnostics S.r.l. di Genova (partita Iva N. 01383850995 – Offerta id n. 1728396487571) 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 1758  DEL  14/10/2024 
 
 

 

ha presentato correttamente offerta nei tempi e modi prescritti dalla disciplina di gara e 
pertanto risulta ammessa al prosieguo della procedura di gara: 

 
4. di nominare pertanto, ai sensi dell’art. 93 del citato d.lgs. n. 36/2023, la seguente 

Commissione Giudicatrice incaricata di procedere alla valutazione tecnico-qualitativa 
dell’offerta pervenuta in relazione alla gara in oggetto: 

 
Dr.ssa Antonella MAFFÈ Responsabile S.S. Genetica e Biologia 

Molecolare con gestione diretta 
Ambulatorio di Genetica Medica  

PRESIDENTE 

Dr.ssa Monica MAFFI Dirigente Biologo – S.C.I. Laboratorio 
Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia 

COMPONENTE 

Dr.  Carmine DELL’AGLIO Dirigente Biologo – S.C.I. Laboratorio 
Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia 

COMPONENTE 

Dott.ssa Paola GERBOTTO Collaboratore Amm.vo Professionale 
Senior S.C. Acquisti di Beni e Servizi 

SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 

 
 
5. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi della vigente normativa in 

materia di contratti pubblici, è il Dott. Claudio CALVANO, Direttore della S.C. Acquisti 
di Beni e Servizi dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo. 
 

6. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa. 
 

7. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 
 
 
 
 Il Direttore 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del  D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 
  

 

copia informatica per consultazione


